
 

ZÁPIS Z 24. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TUŘANY, 

KONANÉHO DNE 23. 12. 2024 OD 17:00 HODIN V KNIHOVNĚ 

OBECNÍHO ÚŘADU. 

 

Přítomni dle prezentační listiny: Jitka Šindelářová, Richard Kubinec, Luděk Získal, Šárka 

Svobodová  

Omluveni: 1  Michal Říha 

Neomluveni:  0   

Hosté:        dle prezenční listiny 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Paní Jitka Šindelářová, starostka obce (dále jen „starostka“) v 17:00 hod.  

dne 23. 12. 2024 zahájila zasedání Zastupitelstva obce Tuřany (dále jen ZOT). 

Paní starostka před zahájením zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, v souladu 

s usnesením §103 odst. 5) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Tuřany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ (příloha č. 3). Starostka dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že při zahájení 

zastupitelstva obce jsou přítomni 4 členové zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení 

schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní starostka připomněla přítomným pravidla 

přihlašování k jednotlivým bodům jednání, dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

Ověřovatelé zápisu z 23. zasedání Zastupitelstva obce Tuřany ze dne 15. 12. 2024 zápis přečetli, 

potvrdili jeho správnost a úplnost svými podpisy. K zápisu nebyly připomínky. Zápis je 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu a zveřejněný na elektronické úřední desce. 

    

    

 

 



 

 

Starostka obce předložila návrh na zapisovatele jednání Bc. Zdeňku Richterovou a následně 

nechala hlasovat: 

Hlasování pro Bc. Zdeňku Richterovou 

Pro: 4      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

Dále předložila návrh na ověřovatele zápisu pana Luďka Získala a pana Richarda Kubince. 

Nechala o každém z ověřovatelů hlasovat zvlášť. 

Hlasování pro pana Luďka Získala 

Pro: 3           Proti: 0            Zdržel se: 1    Luděk Získal       

Hlasování pro pana Richarda Kubince 

Pro: 3          Proti: 0            Zdržel se: 1   Richard Kubinec 

Zastupitelstvo obce Tuřany pověřuje výkonem činnosti zapisovatele z jednání ZOT konaného  

dne 23. 12. 2024 Bc. Zdeňku Richterovou, dále ZOT pověřuje ověřením tohoto zápisu pana 

Luďka Získala a pana Richarda Kubince. 

 

K bodu č. 1 –   Program jednání ZOT k projednání dne 23. 12. 2024 

Program jednání zastupitelstva obce Tuřany: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Složení slibu člena Zastupitelstva obce Tuřany 

4. Různé          

Starostka obce Tuřany informovala zastupitele o dnešním programu, který byl řádně  

zveřejněn dne 16. 12. 2024. Následně podala návrh na rozšíření programu: bod č. 4 – Projednání 

a schválení Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací Obce Tuřany. Poté nechala o 

změně programu jednání hlasovat.  

 

 



 

Návrh nového programu jednání: 

1. Schválení programu jednání  

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

3. Složení slibu člena Zastupitelstva obce Tuřany 

4. Projednání a schválení Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací Obce Tuřany 

5. Různé          

Zastupitelstvo obce Tuřany s návrhem programu jednání ZOT souhlasí. 

 

K bodu č. 2 – Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  

Starostka obce Tuřany informovala ZOT o rozpracovaných usneseních z minulého jednání 

Zastupitelstva.  

 

K bodu č. 3 – Složení slibu nového člena Zastupitelstva obce Tuřany 

 

Na základě rezignace na mandát zastupitele obce Tuřany paní Mgr. Vladimíry Škaloudové, 

starostka obce Tuřany vyzvala podle § 56 odst. 1 zákona o volbách do zastupitelstev obcí 

náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany paní Šarku Svobodovou za odstoupivšího 

člena zastupitelstva Mgr. Vladimíry Škaloudové, v pořadí podle § 45 odst. 5 zákona o volbách 

do zastupitelstev obcí, tj. dle výsledku voleb, a to dnem po dni, kdy došlo k zániku mandátu. 

Složení slibu proběhlo tak, že starostka přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 a 3 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Tuřany a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“ a vyzvala přítomného člena zastupitelstva paní Šarku Svobodovou ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

 

 

 

 



 

K bodu č. 4 - Projednání a schválení Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

Obce Tuřany 

Starostka obce Tuřany informovala členy ZOT o vypracovaném plánu financování obnovy 

vodovodů a kanalizací Obce Tuřany a nechala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuřany schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací Obce 

Tuřany. 

Hlasování:  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 151/2024 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 5 - Různé 

Následně se nikdo z přítomných nepřihlásil s žádostí o projednání návrhu, námětu či jiného 

podnětu. 

 

 

Po vyčerpání programu jednání starostka obce zasedání zastupitelstva obce Tuřany 

v 17:15 hodin ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Přílohy k zápisu 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Složení slibu (arch s podpisem) 

Příloha č. 3 Pozvánka 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Luděk Získal ……………………………………… dne……………………………… 

 

  

Richard Kubinec ………………………………………. dne………………..…………..….. 

 

 

 

Zapisovatel: 

 

Bc. Zdeňka Richterová…………………………………….…… dne…………………………..…… 

 

 

Starostka obce Tuřany: 

 

Jitka Šindelářová……………………………………..…………... dne………………………….……. 

 

      

 

V Tuřanech dne 27.12.2024 

 

 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů je podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů (v platném znění), zveřejňován upravený Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Tuřany, 

a to s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. Osobní údaje jsou nahrazeny 

symbolem vypuštění údaje: XXX.  

 

Plné znění zápisu (včetně příloh a podpisů) ze zasedání zastupitelstva obce je k dispozici na 

Obecním úřadě Tuřany. 

 

 


